



**PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019
PROCESSO Nº 520/000405/19**

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Prezados senhores,

Em atendimento ao pedido de esclarecimento da empresa Metal Módulos Indústria de Módulos Metálicos Habitacionais Ltda., em relação ao Edital do Pregão Presencial Nº 10/2019, Locação de Containers Habitáveis. Seguem abaixo as questões levantadas e as respectivas respostas.

1 - Na Planilha de Preços para os itens 1 e 2 o valor do serviço é referente a locação de 4 módulos por mês, nosso entendimento está correto?

Resposta: Sim, o entendimento está correto, deixando claro que cada item refere-se a 4 módulos, com aluguel mensal.

2 - Para o item 2 não foi enviado o croqui com a detalhamento interno. Podemos ofertar o preço para a configuração com 4 vasos sanitários 3 pontos para chuveiro e 2 pias?

Resposta: Foi observado que não foi incluído o croqui e as especificações para o item 2, módulo banheiro/vestiário. Será disponibilizada cópia atualizada do Edital, com o croqui e as especificações devidas.

3 - Estamos considerando que será por conta da CONTRATANTE a entrada de energia inclusive a ligação ao módulo container onde deixaremos um ponto para interligação. Nosso entendimento está correto?

4 - Estamos considerando que será por conta da CONTRATANTE a entrada de água e sua interligação ao módulo container onde deixaremos um ponto para interligação. Nosso entendimento está correto?

5 - Estamos considerando que será por conta da CONTRATANTE a destinação do esgoto e sua interligação ao módulo container onde deixaremos um ponto para interligação. Nosso entendimento está correto?

6 - Estamos considerando que será por conta da CONTRATANTE, caso seja necessária infraestrutura de base e/ou acerto para nivelamento do terreno para acomodação do container no local. Nosso entendimento está correto?

Resposta Questionamentos 3 ao 6: Sim, o entendimento da empresa está correto.